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Motion gällande klimatpremie till anställda i Region J/H som åker 
kollektivt till sitt arbete alternativt går eller cyklar 
 
Region Jämtland/Härjedalen har som mål att 2030 ska vi vara en fossilfri Region. Arbetet kommer att 
ske på många områden för att nå målet. Ett område som har stor påverkan på klimatet  är trafiken. 
Att få fler att åka kollektivt till arbetet, alternativt att de går eller cyklar har stor påverkan då det är 
under tiderna till och från arbetet de stora trafikomloppen sker. 

Östersund är vårt centrum i Regionen och det är där som det är stora köer in till staden på morgonen 
och ut från staden på eftermiddagen sker. Många trafikanter åker bil samtliga dagar. 
Kollektivtrafikens resenärsandel i länstrafiken är endast 7% och i stadstrafiken 15%. Målet på sikt är 
att fördubbla de siffrorna och då måste åtgärder vidtas. Transporter står för 50% av utsläppen i länet. 
Biltrafiken och Åkerinäringen står för majoriteten av de utsläppen. Kollektivtrafiken drivs idag med ca 
70% fossilfria bränslen och inom några år är det närmare 100% fossilfritt. Jag tror att det krävs både 
piskor och morötter för att nå målen. Piskor kan vara färre parkeringsplatser i centrum, högre pris på 
parkering mm. Morötter kan vara ökad turtäthet i kollektivtrafiken både dagtid, kvällar och helger, 
pendlarparkeringar utanför själva stadskärnan och shuttlebussar in till staden, mer gång-och 
cykelvägar, fler tågavgångar mm. 

Region J/H är den näst störste arbetsgivaren efter Östersunds Kommun. Det finns all anledning att 
Regionen som arbetsgivare arbetar för att personalen tar sig till jobbet på annat sätt än via egen bil. 
Det kan man t ex göra genom kampanjer tillsammans med sitt bolag Länstrafiken i Jämtlands Län AB, 
men också via egna initiativ. Egna initiativ kan både vara färre parkeringsplatser för de anställda och 
att stimulera de anställda att åka kollektivt mm. Bruttoavdrag på lönen för pendlarkort är ett bra 
sätt. Ett annat är att t ex införa en klimatpremie. 

Mitt förslag är  

Att Region Jämtland/Härjedalen inför en klimatpremie till samtliga anställda som åker med 
kollektivtrafiken (buss eller tåg), alternativt går eller cyklar minst 60% av sina arbetsdagar per år. 
Premien utbetalas förslagsvis i efterskott efter det årliga lönesamtalet.  
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